ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 8

EDITAL N° 14, DE 23 DE AGOSTO DE 2023

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado
pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023,
regido pelo Edital n° 01, de 15 de maio de 2023, torna público o presente Edital para comunicar e
divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2023 para os cargos de Agente de

Fiscalização, Auxiliar de Serviços Gerais, Operador de Máquinas, Operário e Operário Especializado,

aberto pelo Edital nº 01/2023, de 15 de maio de 2023.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está

disponível, na íntegra, no Anexo I deste Edital, no site da Legalle Concursos:

www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.presidentelucena.rs.gov.br.

1.1.2. A relação do candidato aprovado na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência, está

disponível, na íntegra, no Anexo II deste Edital, no site da Legalle Concursos:

www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.presidentelucena.rs.gov.br.

1.1.3. Os candidatos de inscrição n° 2035856 e n° 2041329 foram classificados com preferência legal

para idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos neste certame.

1.1.3. Não houve candidato classificado com preferência legal para exercício da função de jurado

neste certame.

1.2. A nomeação e posse do candidato aprovado ficará condicionada ao atendimento dos requisitos

básicos para a investidura, constantes no Edital nº 01/2023, de 15 de maio de 2023 e alterações, e

na legislação vigente.

1.3. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2023 será de 02 (dois) anos, a contar da

publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério

do Poder Executivo Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

GILMAR FÜHR,
Prefeito Municipal de Presidente Lucena/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 8

Anexo I – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Agente de Fiscalização

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 1  2032384  Cleiton Luiz Kleinkauff 2,00 3,00 3,00 10,00  18,00  18,00

 2  2040285  Rafael Oliveira Dos Santos 2,00 3,00 4,00 9,00  18,00  18,00

 3  2032622  Marcio Gil De Paula 3,00 2,00 3,00 9,00  17,00  17,00

 4  2022601  Simone De Melo Dos Santos 3,00 3,00 4,00 7,00  17,00  17,00

 5  2035571  Pricila Ribeiro Da Silva 3,00 2,00 4,00 7,00  16,00  16,00

 6  2031605  Andre Dietrich Rieffel 2,00 1,00 3,00 9,00  15,00  15,00

 7  2036950  Joao Antonio Datria Junior 2,00 1,00 4,00 8,00  15,00  15,00

 8  2022733  Ari Canova 2,00 3,00 2,00 8,00  15,00  15,00

 9  2022966  Lucas Oliveira Silva 2,00 2,00 4,00 7,00  15,00  15,00

 10  2033028  Alberto Sost Kolling 2,00 2,00 4,00 7,00  15,00  15,00

 11  2034017  Juliane Kuhn Hoppe 2,00 3,00 3,00 7,00  15,00  15,00

 12  2037688  Jonatã Dal'magro 1,00 3,00 4,00 7,00  15,00  15,00

 13  2041643  Viviani Consul Garcia De Souza 1,00 2,00 2,00 9,00  14,00  14,00

 14  2022697  Robert Lampert Rodrigues 1,00 2,00 4,00 7,00  14,00  14,00

 15  2022721  Patrick Dos Santos Flores 1,00 2,00 4,00 7,00  14,00  14,00

 16  2041521  Rosecleia Claudete Franke 1,00 2,00 4,00 7,00  14,00  14,00

 17  2022731  Joel Luis Metz 2,00 3,00 3,00 6,00  14,00  14,00

 18  2041197  Lucas Dilkin 2,00 3,00 4,00 5,00  14,00  14,00

 19  2035856  Emerson Da Silva Martins 1,00 2,00 3,00 7,00  13,00  13,00

 20  2041329  Walci Teresinha Weber Ramme 1,00 2,00 3,00 7,00  13,00  13,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 3 de 8

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 21  2026286  Denise Brandao Da Silva 2,00 2,00 1,00 8,00  13,00  13,00

 22  2032712  Tiago Rebello Dos Santos 1,00 1,00 3,00 8,00  13,00  13,00

 23  2022639  Adalberto Baum 1,00 2,00 2,00 8,00  13,00  13,00

 24  2036062  Paulo Roberto Da Silva Ferraz 2,00 2,00 2,00 7,00  13,00  13,00

 25  2041631  Alexandre Claro Da Costa 2,00 3,00 1,00 7,00  13,00  13,00

 26  2039676  Marcio Roberto Costa De Oliveira 1,00 1,00 4,00 7,00  13,00  13,00

 27  2033873  Diogo Ricaldi 2,00 3,00 3,00 5,00  13,00  13,00

 28  2022641  Joana Eloise Weber 1,00 2,00 2,00 7,00  12,00  12,00

 29  2039360  Niveo Fernando Friedrich 2,00 2,00 2,00 6,00  12,00  12,00

 30  2028651  Vera Sandra Lindemann 1,00 2,00 3,00 6,00  12,00  12,00

 31  2038975  Maicon Da Silva Gouterres 1,00 2,00 3,00 6,00  12,00  12,00

 32  2027916  Egeu Timoteo Cardoso 1,00 2,00 4,00 5,00  12,00  12,00

 33  2037353  Joseani Daniela Auler 1,00 1,00 2,00 7,00  11,00  11,00

 34  2034132  Angela Zanotelli Rodenbusch 1,00 1,00 3,00 6,00  11,00  11,00

 35  2032213  Natalia Ojeda Kuhn 1,00 2,00 2,00 6,00  11,00  11,00

 36  2033628  Mateus Henrique Rodrigues 1,00 2,00 2,00 6,00  11,00  11,00

 37  2038866  Juliano Gerhardt 1,00 2,00 2,00 6,00  11,00  11,00

 38  2022548  Ester Da Silva Nascimento 1,00 3,00 2,00 5,00  11,00  11,00

 39  2029604  Edson Da Silva Padilha 1,00 2,00 1,00 6,00  10,00  10,00

 40  2041421  Luana Vieira Bauer 2,00 1,00 2,00 5,00  10,00  10,00

 41  2034403  Julio Cesar Fernandes De Melo 2,00 2,00 2,00 4,00  10,00  10,00

 42  2025031  Maiquel Fabricio Weber 1,00 2,00 3,00 4,00  10,00  10,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 4 de 8

Auxiliar de Serviços Gerais

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 1  2021994  Jordana Soares Da Silva 2,00 3,00 3,00 8,00  16,00  16,00  32,00

 2  2022437  Cristina Rambo 2,00 3,00 2,00 8,00  15,00  17,00  32,00

 3  2023529  Angela Maria Pereira Da Silva 1,00 3,00 3,00 6,00  13,00  19,00  32,00

 4  2022300  Nilva Terezinha De Mello Bueno 2,00 2,00 2,00 8,00  14,00  17,00  31,00

 5  2022595  Maiqueline Raquel Weber Adams 2,00 3,00 2,00 7,00  14,00  17,00  31,00

 6  2021957  Rita De Cassia Coelho Pereira 2,00 3,00 4,00 5,00  14,00  17,00  31,00

 7  2022364  Carla Beatriz Trasel 2,00 2,00 3,00 6,00  13,00  18,00  31,00

 8  2032378  Eloisa De Melo Dos Santos 1,00 2,00 3,00 8,00  14,00  14,00  28,00

 9  2030001  Licete Moraes Lauermann 2,00 2,00 3,00 5,00  12,00  11,00  23,00

 10  2030255  Franciane Tais Bender Engeroff Collin 1,00 1,00 2,00 7,00  11,00  12,00  23,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 5 de 8

Operador de Máquinas

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 1  2022378  Felipe Vinicius Schons 1,00 3,00 2,00 9,00  15,00  20,00  35,00

 2  2022381  Macemiliano Marcio Martins 2,00 3,00 2,00 8,00  15,00  18,00  33,00

 3  2022608  Guilherme Da Costa Siqueira 2,00 3,00 2,00 8,00  15,00  16,00  31,00

 4  2040656  Ricardo Da Silva Correa 2,00 3,00 3,00 5,00  13,00  18,00  31,00

 5  2030426  Ilario Jose Kempf 1,00 2,00 3,00 5,00  11,00  13,00  24,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 6 de 8

Operário

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 1  2039511  Lucas Jaskulski Niewinski 1,00 3,00 4,00 5,00  13,00  19,00  32,00

 2  2022603  Elocir Palhano Dos Santos 2,00 3,00 3,00 7,00  15,00  15,00  30,00

 3  2022081  Cesar Alexandre Soletti 1,00 3,00 2,00 4,00  10,00  18,00  28,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 7 de 8

Operário Especializado

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 1  2022259  Marcos Antonio Aires 2,00 3,00 4,00 7,00  16,00  20,00  36,00

 2  2040897  Natanael De Souza 1,00 3,00 3,00 7,00  14,00  17,00  31,00

 3  2022492  Fabio Gustavo Aves 2,00 2,00 2,00 7,00  13,00  17,00  30,00

 4  2032331  Eder Ismael Exner 1,00 3,00 3,00 6,00  13,00  16,00  29,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 8 de 8

Anexo II – Relatório de Classificação Final – Pessoa com Deficiência

Agente de Fiscalização

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

1  2022731  Joel Luis Metz 2,00 3,00 3,00 6,00  14,00  14,00